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Wynalazek dotyczy mebli, zwłaszcza
krzeseł do siedzenia z płytą przyciskową
i przyrządem do naciągania i prasowania
części odzieży. Meble według wynalazku
różnią się od znanych mebli tego rodzaju
tern, że część ściany służąca jako siedze¬
nie, stół lub płyta górna jest zaopatrzona
w klapę do przyciskania odzieży. Dzięki
temu meble w postaci stołków, krzeseł, ła¬
wek lub stołów i bez specjalnego przyrzą¬
du, wymagającego dodatkowego miejsca i
osobnej obsługi, można używać stale do
prasowania ubrań.

Meble według wynalazku w positaci
krzeseł lub stołów i t d., mogą być zaopa¬
trzone w dodatkowe przyrządy do naciąga¬
nia w celu uchwycenia końców części o-
dzieży, umieszczonej na płycie tak, że 0-

prócz prasowania możliwem jest również
wyciąganie w kierunku podłużnym. Meble
takie mogą być również ogrzewane, w ce¬
lu łatwiejszego prasowania i ściskania.

Na rysunku przedstawiony jest przed¬
miot wynalazku w połączeniu np. z krze¬
słem. Fig. 1 przedstawia krzesło przygoto¬
wane do założenia części odzieży, a fig. 2—
krzesło po jej założeniu.

Krzesło, służące jednocześnie jako wie¬
szadło do garderoby, jest zaopatrzone nad
siedzeniem 2, umieszczonem na nogach 1,
w stosunkowo wysokie plecy 3 z częścią
górną 4, podobną do wieszaka do zawie¬
szania żakietu. Siedzenie 2 jest na bokach
5 zaokrąglone, w tym celu żeby poprzecz¬
nie na mim umieszczona część odzieży nie
fałdowała się. Na tylnej krawędzi siedzę-



nia jest przymocowana klapa 7 zapomocą
zawiasy 6; klapa ta może być na przednim
końcu zaryglowana. W tym celu na siedze¬
niu znajdują się zasuwki 8, których główki
wchodzą w wycięcia 9 blaich, przymoco¬
wanych do klapy 7. Na nogach umieszczo¬
ne są listwy poprzeczne 10 i prowadnice o
skośnych szczelinach 11 z wsuniętemi li¬
stwami 12.

Sposób użycia urządzenia według wy¬
nalazku jest następujący. Część odzieżyi
odpowiednio złożoną, wsuwa się jednym
końcem, np. górną część spodni, pomiędzy
listwę łączącą 10 i listwę zaciskową 12,
przymocowując koniec odzieży przez prze¬
sunięcie listwy 12. Następnie układa się
spodnie poprzecznie na siedzeniu 2 i za¬
kłada drugi koniec pomiędzy przieciwległe
listwy 10 i 12 i po naciągnięciu umocowuje
go pomiędzy temi listwami. Następnie za¬
myka się klapę po poprzedniem założeniu
nakładek na spodnie i zaryglowuje zapo¬
mocą zasuwek 8 (fig. 2). W ten sposób na¬
ciągnięta i ściskana część ubrania powra¬
ca, np. w ciągu nocy, do pierwotnego sta¬
nu. W ten. sposób ściska się czyli prasuje
część spodni na kolanach, następnym ra¬
zem można prasować inną część spodni,
przyczepi zaciska się je tylko z jednej
strony krzesła.

W celu umożliwienia prasowania na go¬
rąco, klapa 7 może mieć u góry wyściełaną
poduszkę, a siedzenie lub klapa mogą być
zaopatrzone w grzejnik, najlepiej elek¬
tryczny. Daje się to osiągnąć również za¬
pomocą elektrycznej poduszki grzejnej, u-
mieszczonej razem z, częścią odzieży po¬
między kliapą i siedzeniem. Przy prasowa¬
niu na mokro otacza się część odzieży i po¬
duszkę wodoszczelną okładką gumową.

Zamiast listwy zaciskowej 12, można użyć
listw, umocowanych zawiasowo na tylnej
nodze krzesła, 'ryglowanych na przedniej
nodze w zawiasie i ryglu w ten sposób, że
działanie ich zaciskowe jest podobne jak
przy listwach 12.

Narządy przyciskowe mogą być spręży¬
ste dzięki temu, że zasuwka 8 jest osadzo¬
na sprężyście w kierunku pionowym, lub
też mogą być one zastąpione sprężystemi
pałąkami, nawet bez zawiasy 6 na naroż¬
nikach siedzenia. Takie same narządy za¬
ciskowe mogą być zastosowane również za¬
miast bocznych przyrządów zaciskowych i
mogą być nastawiane zapomocą listw z wy¬
cięciami lub zębami.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Krzesło z płytą przyciskową i przy¬
rządami zaoiskowemi do prasowania prze¬
chowywanych części odzieży, znamienne
tern, że płyta służąca za siedzenie jest za¬
opatrzona w jedną lub więcej ruchomych
płyt do przyciskania części odzieży.

2. Krzesło według zastirz. 1, z dodat-
kowemi przyrządami do naciągania, zna¬
mienne tern, że przyrządy do zaciskania
końców części odzieży prasowanej są*przy-
mocowane zboku pod płytą, np. do nóg
mebli.

3. Krzesło według zastrz. 2, znamien¬
ne tern, że przyrządy do zaciskania składa¬
ją się z listw zaciskowych, umieszczonych
w prowadnicach szczelinowych.

Carl Lan dt.
Zastępca: Dr. inż. M. Kryzan,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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